
MUNICIPALITÉ DE 

MRC ANTOINE-LABELLE                                                                    PROVINCE DE QUÉBEC 

 

  

VENTE PAR APPEL D’OFFRES   
D’UN CAMION LOURD 10 ROUES AVEC ÉQUIPEMENTS 

 

Avis public est, par la présente donnée par le soussigné, directeur général de la Municipalité de 
Chute-Saint-Philippe, que, selon l'article 6.1 du Code municipal, l’aliénation de tout bien de toute 
municipalité doit être réalisée à titre onéreux, et que selon la Politique de gestion contractuelle 
actuellement en vigueur, des soumissions publiques soient demandées pour la vente d'un camion lourd 10 
roues avec équipements.  

 

DESCRIPTION CAMION LOURD 10 ROUES : 

- Marque/modèle Freightliner FLD112SD « Type forestier » 
- Année 2003 
- Moteur Caterpilar C-12 410 HP 
- Transmission Eaton Fuller 18 vitesses  
- Suspension avant et arrière à lames 
- Pompe hydraulique sur vilebrequin du moteur 
- Pneus avant : 315/80 R22.5 (Environ 30 % usure) 
- Pneus arrière 11 R22.5 (Environ 60 % d’usure) 
- Approximativement 4364 heures moteur 
- Approximativement 363 410 kilomètres 
- Inspection SAAQ valide jusqu’au mois d’août 2024 
- Entretien rigoureux 
- Toujours été entreposé à l’intérieur 
- Dossier complet du camion depuis son achat en 2003 

 

DESCRIPTION DES ÉQUIPEMENTS INCLUS: 

- Benne été (basculante) marque Beauroc achat 2013 
 Volume environ 18 verges; 
 Cylindre de 40 tonnes; 
 Toile rétractable électrique et ouverture de porte arrière pneumatique; 
 Avec Éclairage/Signalisation . 

- Benne Hiver modèle en ‘’V’’ (Fixe) 
 Volume environ 12 verges; 
 Équipement complet pour épandage abrasif (pont longitudinal et transversal); 
 Grille avec carreaux de 4" carrés; 
 Éclairage et signalisation aux normes du ministère des Transports pour déneigement routier. 

- Équipement de déneigement complet de marque TENCO 
 Attelage avant hydraulique; 
 Gratte avant 11 pieds de large de type sens unique sur attelage modèle canne en ‘’J’’ incluant 

couteaux aux carbures et sabots; 
 Gratte de côté 11 pieds de large avec attache 3 point + cylindre hydraulique avant et arrière 

incluant couteaux aux carbures et sabots. 

*Le camion et ses équipements sont en bonne condition et prêt à opérer* 

Pour tout renseignement supplémentaire concernant le camion ou pour prendre rendez-vous, contacter 
M. Éric Paiement, par téléphone au 819-585-3397 poste 222 ou par courriel: dg@chute-saint-philippe.ca  

  



 

 

MONTANT MINIMUM DEMANDÉ: 

Le montant minimum demandé est de 25,000.00 $ TAXABLE 

DATE LIMITE POUR SOUMETTRE UNE OFFRE 

18 octobre 2023 à 13h30 

CONDITIONS GÉNÉRALES POUR LES SOUMISSIONNAIRES: 

Le prix total de la soumission sera payable en entier au plus tard le 1er novembre 2023, par chèque visé, et ce, avant 
la prise de possession du véhicule. Advenant le cas où le paiement n’est pas acquitté avant cette date, la municipalité 
se réserve le droit de céder le camion à un autre soumissionnaire. Le camion devra être récupéré au plus tard le 15 
novembre 2023 avec le certificat d’immatriculation au nom de l’adjudicataire en main. La municipalité se réserve 
le droit d’inclure des pénalités au montant adjugé et/ou de facturer des frais d’entreposage pour les jours excédant 
la date limite de prise de possession. 

L'acquéreur devra prendre ledit camion dans son état actuel sans aucune garantie de la part de la municipalité. 

VISITE – INSPECTION – RENSEIGNEMENT: 

Le camion peut être visité et inspecté au garage municipal de Chute-Saint-Philippe situé au 12, chemin Tranquille, 
sur rendez-vous seulement, en contactant M. Éric Paiement au 819-585-3397 poste 222 ou par courriel dg@chute-
saint-philippe.ca   

INSTRUCTIONS: 

Il appartient au soumissionnaire de vérifier lui-même l'intégralité de sa soumission. 

La Municipalité de Chute-Saint-Philippe ne s'engage à accepter ni la plus haute ni aucune des soumissions reçues, 
et se réserve le droit d'annuler le présent appel d’offres si elle considère n’avoir obtenu une offre d’achat équivalente 
ou supérieure à ses attentes. 

Les personnes intéressées à soumissionner pourront le faire en acheminant un bordereau de soumission à la 
municipalité. Le bordereau devra comprendre les informations suivantes : 

- Le prénom, le nom du soumissionnaire; 
- L’adresse de correspondance, numéro de téléphone et courriel du soumissionnaire; 
- Si le soumissionnaire représente une entreprise, la soumission devra inclure le nom de l’entreprise, 

le numéro d’entreprise du Québec ainsi que les numéros de TPS et de TVQ; 
- Le montant de la soumission en tenant compte du montant minimum et des taxes applicables. 

Le bordereau de soumission doit être inséré dans une enveloppe avec la mention « APPEL OFFRES VENTE D’UN 
CAMION LOURD 10 ROUES AVEC ÉQUIPEMENTS » et devra être acheminé au bureau municipal de la 
Municipalité de Chute-Saint-Philippe situé au 560, chemin des Voyageurs à Chute-Saint-Philippe, Québec, J0W 
1A0, avant 13h30, le 18 octobre 2023. (Prenez note que le bureau municipal est fermé de 12h00 à 13h00) 

L’ouverture des soumissions se fera au même endroit, à 13h35. 

Un compte rendu des soumissions reçues sera rédigé et l’adjudication de la vente sera officialisée par 
résolution du conseil municipal de Chute-Saint-Philippe. 
 
 
Donnée à Chute-Saint-Philippe, ce 28 septembre 2023. 
 
 
 
Éric Paiement  
Directeur général et greffier-trésorier 

  



 

 

         

         

         

          

 


